Lac. 2.

s. Monica  
cur amarit  
S. Ambro-  
sium.

disceptatrix illius prohibitionis effecta sit. Non enim obfidebat spiritum eius vinolentia, eamque stimulat in odiū veri amor vini, sicut ple-rosq; mares & foeminas, qui ad canticum sobrietatis, sicut ad potionem aquatam madidi, nauis-ant. Sed illa cum attulisset canistrum cum solenibus epulis prægustandis atque largiendis, plus etiam quam vnum pocillum pro suo palato sitis sobrio temperatum, vnde dignationem sumeret, non ponebat. Et si multæ essent, quæ illo modo videbantur honorandæ memoriæ defunctorum, idem ipsum vnum, quod vbiq; poneretur, cum ferebat, quo iam nō solum aquatissimo, sed etiam tepidissimo cū suis præsentibus per sortitiones exiguas partiretur: quia pietatē ibi quæ-ibat, nō voluptatē. Itaq; vbi cōperi, à p̄claro predicatore atq; antistite pietatis præceptū esse, illa nō fieri, nec ab eis qui sobriè facerēt, nē vlla occasio se ingurgitādi daretur ebriosis, & quia p̄ræta- lia superstitioni gētiliū essent similima, abstinuit se libentissimè, & pro canistro plenis terrenis fructibus, plenum purgatoribus votis pe-ctus ad memorias martyrum afferre dicerat, ut & quod posset, daret egētibus, & si cōmunitio Dominici corporis illic celebraretur, cuius passionis imitatione immolati & coronati sunt martyres. Sed tamē videtur mihi Domine Deus me, & ita est in cōspectu tuo de hac re cor meū, non facile fortassè de hac amputanda consuetudine, matrem meam fuisse cessurā, si ab alio pro-beretur, quem nō sicut Ambrosium diligebat, quem propter salutē meam maximè diligebat, eam verò ille propter eius religiosissimam con-uersationem, qua in bonis operibus tam feruēt spiritu si equentabat ecclesiam, ita ut sapē erumpere-

S. Ambrosij  
encomium.

peret, cum me videret in eius prædicatione, tunc mihi, quod talem matrem habere sciam qualem illa me filium, qui dulcius illis omnibus, & inueniri posse viam vitam me putabam.

Atque interea mater ingressa est, qua ad vos, quid promouissimus: nam & enota erat. Cuius & ingressum & rogati scribi nostro more iussissem: Quid agitur, nunquid in illis, quos legitis libris, minas unquam audiui in hoc genus dicitur introducat; Cui ego: Non valeo quam, superborum imperitorumque qui similiter in legendos libros, atque tantos homines irruunt. Non enim quales ipsi, sed qualibus induci vestita pompa rerum fortunæque præsumunt. Mei autem libri, si quorum forte non sint, lectoque meo nomine non dicitur quis est? codicemque proiecerint: non vel nimium studiosi, contemptum minis intrare perrexerint: me tephantem non molestè ferent, nec ceterorum, quorum meis litteris sermo non tulle cõtemnent. Nec deerit, mihi hominum genus, cui plus placeat huiusmodi philosophari, quam si quicquid utilitatis aut grauitatis inuenirent. Sunt apud veteres philosophia tua mihi plurimè placet. Atque ignores, hoc Græcè verbū quod nominatur, Latinè amor sapientie, etiam diuinæ Scripturæ, quod amplecteris, non omnino philosophos huius mundi euit.

M m

ne, gratiam, ne vitabam vitam mi-

stuitque  
quæstio  
onè cum  
is, inquit,  
etiam fœ  
isputatio  
curo in  
ie iudicia,  
que in salu  
n cogitant,  
us sint; quã  
lgeant, &c.  
ianus tetige  
ixerint, Iste  
sed vel curi  
a vilitate li  
um philoso  
quæquam isto  
miscetur, for  
crede, tale ho  
oc ipsum, quia  
hic aliud aut  
rit. Nã & fœ  
hata, & philo  
Nã ne quid ma  
od philosophia  
tiæ dicitur. Vn  
tas vehementer  
hilosophos, sed  
indos atque irri  
dendos

Ex lib. 1. de  
Ordine cap.  
11.

Philoso  
phia.

5

Philosophi  
quinam in  
scripturis  
reieci.

544

dendos est  
philosophi  
aliud, quàm  
rem te igitur  
ameres : ne  
diocriter a  
quantum m  
multò plus  
quantum me  
feceris, ut ia  
nec ipse mo  
limum est, hoc  
philosophia  
ne me non lib  
Hic illa cum t  
tantum menti  
multa nos verb  
essent, & iam li  
liqua forent, pl  
ut meo stomach

Ex lib. 9. Cō.  
scilicet.

Annus erat, at  
na Valentini  
Ambrosium per  
fuerat seducta ab  
ecclesia, mori pa  
tuo. Ibi mater me  
vigiliarum prima  
uebat. Nos adhuc  
citabamur tamen  
ta. Tunc hymni &  
morem Orientali  
roris tadio contab  
lo in hodiernum r  
omnibus gregi

VITA S. MONICAE

te præcipiunt. Nam quisquis omne  
iam fugiendam putat, nihil nos ve  
n non amare sapientiam. Contemne  
ur in his litteris meis, si sapientiam  
n autem contemnerem, si eam me  
nares : multò minus, si tantum  
e, amares sapientiam. Nunc cum ei  
quàm me ipsum diligas, & meum  
diligas, cumque in ea tantum pro  
m nec cuiusvis commodi forma  
rtis, quod viris doctissimis esse  
rrore deterrearis, quam hominum  
arcem omnes esse confiteatur  
enter tibi etiam discipulo  
landè ac religiosè nunquam me  
um esse dixisset, & videretur  
a fuisse, ut neque scriberetur  
bri modus esset, neque tabula  
acuit quæstionem differri : si  
o parcerem.

te non multò amplius, cum  
regis pueri mater, hominem  
equeretur hæresis sue causa  
Arianis. Excubabat pia  
irata cum Episcopo suo  
a, ancilla tua sollicitudine  
s partes tenens orationibus  
frigidi à calore spiritus  
uitate at conita acque  
psalmi ut canerentur, ser  
um partium, ne populus  
esceret, institutum esse  
tentum, multis iam ve  
nis. R. n. 1222

tantibus.  
aperui  
Poculij &  
pra in the  
portuè p  
miam, l  
fissa di  
brosiana  
verabant  
sanabant  
cecus ciu  
voluta  
differ, ex  
rogant. C  
sudio t  
suo tuo m  
cit, at que  
Indè fam  
lucentes,  
dendi lan  
tamen fur  
meas. Et  
guentoru  
ideo plus  
rum, olim  
quantum p  
Qui ha  
sociali ne  
municipio  
prior nobi  
relicta mil  
mul eram  
quarebam  
ret seruien  
parica. Et c